
第 25回 ホワイエ上石神井 ソフトバレーボール親睦大会の報告 

   平成 28年度ホワイエ上石神井の最初の事業として 4月 10日 

（日）区立上石神井体育館アリーナにて、近隣の親睦を目的と

したソフトバレーボール大会を開催しました。今回の大会で 25

回を迎えることができたのも一愛に参加いただいている多く

の方々に支えられての事と思っています。ご参加、ご協力いた

だきました事、スタッフ一同心より御礼申し上げます。  

今回の大会も恒例となっておりますように午前

の部を女子の部・男子の部、午後の部を混合の部

として開催いたしました。午前の部は公募を超え

た申し込みをいただきましたが午後の部は定員

割れとなりました。延 47 チームの方々に参加い

ただけました。 

 男子の部 8⇒13、女子の部 16⇒18 

混合の部  24⇒16   （計 48⇒47）  

    

          午前の部 集合写真（上記） 

 

 

 

 

 

 

 

 

大会予選は、過去大会実績と各チームの活動拠

点を加味し本部にて決めさせていただきまし

た。各カテゴリーの順位は毎回男子の部・女子

の部は 1 位から総合順位で、混合の部は A・B

ブロックでの順位でしたが、今回は参加チーム

の都合にて女子の部をＡ・Ｂに分けさせていた 

*試合進行（予選組合）        だき順位を決めさせてもらいました。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

【午前の部に参加いただいたチーム紹介】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

男子の部で「Rabbitさん」ごめんなさい。チーム写真がなくて未掲示になってしまいました。 

 

午前の部は、9時 30分より開会式を行い、9時 45分より競技を始めました。 

4月 4日にホームページに記載させていただいた参加チームと試合進行のご案内をさせていただきましたが 

本大会は 3セットマッチで、3セット目をローカルルールとして「８－８」からのスタートとさせていただ 

きました。 

男子の部、女子の部共に予選 2試合、順位決定戦 2試合を行った結果、下記となりましたことを報告させて 

いただきます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 

開会式ではご案内させていただいておりませんでしたが、優勝、準優勝のチームには賞品の贈呈を行わ 

  せていただきました。今後も継続を考えておりますので、参加いただくチームは是非上位へのチャレンジ 

  をお願いします。 

贈呈式の写真を下記に掲載させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1位 ＡＳＮＡＲＯ 1位 たまこ 1位 ホワイエゴールド
2位 You-cube 2位 colors 2位 たまこ
3位 ハーツ 3位 ラウレア 3位 Rabbit
4位 Mafficks-Ｌ 4位 マーガレット 4位 Mafficks-M
5位 Team　Ｍ 5位 Villa'S 5位 colors
6位 かりん 6位 白糸１０１０ 6位 最弱
7位 Amuse 7位 ＮＳＣ 7位 アイスマンズ
8位 ＭＥＮＴＡＬ 8位 ガーベラ 8位 ＡＳＮＡＲＯ
9位 スミレ 9位 マザードラゴン 9位 ドロップス

10位 いろは
11位 Team　Ｍ
12位 上ノ原SVC
13位 ＭＥＮＴＡＬ

総合順位Ｂ組順位A組順位



順位 組 チーム名

Ａ 翔球魁

B KEN’S

C たまこ　B

D Ｆ．Ｏ．Ｓ

Ａ You-cube

B ドロップス

C バイオレット

D たまこ　A

Ａ Rabbit

B ぷれいるーむ

C colors

D Forza

Ａ ゴールド

B Oceans　∞

C ホワイエ

D ファンタスティック

1

2

3

4

【午後の部】 

混合の部は 16チームです。 

午前の部より参加いただいてい

る方は本日 8 試合を行う事とな

ります。募集要項に対し、午前の

部に参加がいただいたチームが

多いため、、試合開始時間をホー

ムページにて変更させていただ

きましたが、ご連絡が行き届かず

ご迷惑をかけしました。 

当初の予定より 1時間 30 分遅

れですがご案内の告知時間（15

時 30 分）に開会式を行う事が出

来ました（15時 45分より試合開始）。予選組み合わせは、午前同様本部にて予

め決めさせいただきました。決勝は予選各組みの同順位によるトーナメントと

し総合順位を決め、上位（1位・2位）のチームに賞品の贈呈、授与式を行いま

したが、他チームの方は試合終了後流れ解散となりました。 

 

*予選組合せは 1ページごご覧下さい 

 左記は決勝トーナメントの組み合わせです。 

 Ａ対 B、Ｃ対 D の試合後、敗者・勝者にて試合を実施し総合順位とさせてい

ただきました。 

 

 

 

 

【午後の部（混合）に参加いただいたチーム紹介】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                 混合の部の試合結果は下記です。 

第 25回親睦大会は 47チームの方々に参加いただき無事終了することが 

                 出来ました。一日お疲れ様でした。ありがとうございました。 

                 次回開催は 12 月 11 日を予定しております。多くのチームに参加いただけ

れば              るようスタッフ一同お待ちしております。 

                 29年度は、試合形式の変更を考えております。皆様のご意見を頂戴しつつ 

                 より良い大会にしていきたいと思います。 

                  

 

 

 

 

 

 

 

1位 colors
2位 翔球魁
3位 たまこ　A
4位 KEN’S
5位 たまこ　B
6位 ドロップス
7位 ゴールド
8位 ファンタスティック
9位 Oceans　∞
10位 バイオレット
11位 Rabbit
12位 Forza
13位 You-cube
14位 ホワイエ
15位 ぷれいるーむ
16位 Ｆ．Ｏ．Ｓ

混合の部


